INDICAÇÃO  Nº  132 ⁄ 2009
EMENTA:criação de uma equipe de plantão para que trabalhe verificando as luminárias apagadas do
prédios públicos, praças, quadras esportivas, viadutos e outros bens públicos, por exemplo das 14:00 hs às
20:00 hs ou das 15:00 hs às 23:00, para verificar e dar mais segurança aos munícipes e até mesmo com
uma presença mais constantes da Equipe da Prefeitura, evita ação de vândalos que roubam a fiação e dá
prejuízo ao Município.

Senhor Presidente:

INDICO ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  estudos  e  providências  junto  ao
Departamento  competente,  solicitando  a  criação de  uma equipe de  plantão para  que trabalhe
verificando as luminárias apagadas do prédios públicos, praças, quadras esportivas, viadutos e
outros bens públicos, por exemplo das 14:00 hs às 20:00 hs ou das 15:00 hs às 23:00, para
verificar e dar mais segurança aos munícipes e até mesmo com uma presença mais constantes
da  Equipe  da  Prefeitura,  evita  ação  de  vândalos  que  roubam  a  fiação  e  dá  prejuízo  ao
Município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de agosto de 2009.

Vereador José Carlos Gomes - CAL - PTB